Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021-CPL/PMDB 2 ......................................................................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021-CPL/PMDB. 2 .....................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2306.4/2021 2 ..............................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, QUARTA * 11 DE AGOSTO DE 2021 * ANO III * Nº 196

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021-
CPL/PMDB

TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  013/2021-CPL/PMDB.  PROC.
ADMINISTRATIVO Nº 098.2021.  A Prefeitura Municipal de
Duque Bacelar /MA, através do Presidente da CPL, Conforme
Portaria nº 01/2021, torna público que no dia 27 de agosto de
2021 às 14:00h, realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, tipo menor preço global, tendo por objeto, Contratação
de empresa para obras de recuperação de meio fio, sarjetas e
tapa buraco em vias públicas do município de Duque Bacelar,
conforme descrito no Anexo I - Projeto Básico. O Edital será
disponibilizado,  na  íntegra,  no  endereço  eletrônico:
 https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul,  ou

http://transparencia.duquebacelar.ma.gov.br/acessoInformacao/
licitacao/tce, ou na Comissão Permanente de Licitação - CPL,
localizada Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-
MA, CEP: 65.625-000, no horário das 08:00 às 12:00 horas,
onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtidos.  BASE
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações posteriores.
Esclarecimentos  adicionais  no  endereço  supra,  via  e-mail
cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)984992219, Publique-
se. Duque Bacelar/MA, 11 de agosto de 2021.

JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA
Presidente da CPL.

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: 8e5ea639ef2c60abdc59a3007a146100

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021-
CPL/PMDB.

TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  014/2021-CPL/PMDB.  PROC.
ADMINISTRATIVO Nº 099.2021.  A Prefeitura Municipal de
Duque Bacelar /MA, através do Presidente da CPL, Conforme
Portaria nº 01/2021, torna público que no dia 27 de agosto de
2021 às 16:00h, realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços,  tipo menor preço,  tendo por objeto,  Contratação de
empresa para manutenção do posto de saúde São josé na sede
do município, conforme descrito no Anexo I - Projeto Básico. O
Edital  será  disponibilizado  aos  interessados  no  endereço
e l e t r ô n i c o
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul,  ou

http://transparencia.duquebacelar.ma.gov.br/acessoInformacao/
licitacao/tce, ou na Comissão Permanente de Licitação - CPL,
localizada Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-
MA, CEP: 65.625-000, no horário das 08:00 às 12:00 horas,
onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtidos.  BASE
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações posteriores.
Esclarecimentos  adicionais  no  endereço  supra,  via  e-mail
cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)984992219, Publique-
se. Duque Bacelar/MA, 11 de agosto de 2021.

JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA
Presidente da CPL.

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: 80f66bcd1f4d45633ff15b1752464356

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2306.4/2021

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  2306.4/2021.  PARTES:
Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
S E C . M U N . D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O ,  F I N A N Ç A S  E
INFRAESTRUTURA e a empresa WS COMBUSTIVEL LTDA -
ME  inscrito(a)  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  15.458.188/0001-93;
OBJETO:  Contrato  é  a  aquisição  de  Combustível  para  a
Secretaria  de  Administração,  Finanças  e  Infraestrutura  de
Duque  Bacelar-MA.  Conforme  especificações  contidas  no
processo  licitatório  modalidade  Pregão  Eletrônico  Nº
PE-03/2021-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº
10.520/02, Decreto Federal nº  10.024/2019, Decreto Municipal
nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições
da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais
normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL:
de R$ 207.472,50 (Duzentos e sete mil quatrocentos e setenta e
dois  reais  e  cinquenta  centavos).VIGÊNCIA:  23/06/2021  a
31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03 - Sec. mun.
de Administração, Finanças e Infraestrutura; 04.122.0003.2017
–  Manutenção  e  Funcionamento  da  Unidade  Administrativa;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.;.
SIGNATÁRIOS:  Sr.  Francisco  Flavio  Lima  Furtado,  CPF  nº
396.299.293-68– Prefeito Municipal (Ordenador de despesas da
Secretária  Municipal  de  Administração,  Finanças  e
Infraestrutura) pela Contratante, e a Sr Silvanildo da Conceição
Castro, CPF nº 022.080.923-25 Outorgado da Empresa. DATA
DA ASSINATURA: 23 de junho de 2021. Duque Bacelar (MA),
Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: e421a864fe019c19a7f1699b5ee17ed0

DUQUE BACELAR, QUARTA * 11 DE AGOSTO DE 2021 * ANO III * Nº 196

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, QUARTA * 11 DE AGOSTO DE 2021 * ANO III * Nº 196

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2021-08-11T06:00:09-0300